
 

Verksamhetsberättelse för 2022–2023 
 

Ändamål  

Föreningens ändamål är att främja utbildning och utveckling av svensk kolorektal kirurgi, 

stimulera internationella kontakter samt ha till uppgift att bevaka olika aspekter av 

kvalitetssäkring inom ämnesområdet. 

 

Styrelsearbetet 

Efter pandemin har nu arbetsformer och innehåll i SFKRK:s styrelse återgått till det normala. 

En stor del av arbetsinsatsen i styrellen består i att planera olika professionella möten 

framförallt Kirurgveckan. Styrelsen är också remissinstans för olika utredningar och initiativ 

från organisationer, kliniker och enskilda medlemmar.  

Under verksamhetsåret har styrelsen inkluderat följande: Conny Wallon, ordförande; Pamela 

Buchwald vice ordförande; Kalle Landerholm vetenskaplig sekreterare; Niklas Magnusson 

kassör; Lana Ghanipour ledamot, Jennifer Park ledamot med utbildningsansvar och Elinor 

Bexe-Lindskog ledamot med hemsidesansvar.  

Vid årsmötet 2022 avtackades avgående ordförande Susanne Tumlin Ekelund, kassör David 

Zuk och webansansvarige Henrik Jutesten. 

Valberedningen har under verksamhetsåret bestått av Niklas Zar, Per Nilsson och Susanne 

Tumlin Ekelund. Revisorer har under verksamhetsåret varit Staffan Haapaniemi och Dan 

Asplund. 

Under verksamhetsåret 2022–2023 har styrelsen haft ett fysiskt möte i Uppsala 17 november 

2022 samt 9 videomöten. Delar av styrelsen har deltagit vid möten med Svensk Kirurgisk 

Förening, stora och lilla programkommittén, utbildningskommittén samt kommittén för 

klinisk forskning. 

 

 



Medlemmar 

SFKRK har 279 medlemmar till dags dato. 

Ingvar Syk valdes in som ny hedersmedlem i samband med årsmötet 2022. 

 

Kirurgveckan 2022 i Stockholm 

Kirurgveckan återgick till klassiskt format efter pandemin. Arrangemanget var framgångsrikt 

och för SFKRKs del var innehållet och mixen av programpunkter nöjsamt. Många 

uppskattade ämnena och föreläsningarna höll också en hög nivå. 

Ett nytt inslag var postervandringen som blev riktigt lyckad och konceptet kommer därför att 

återupprepas på Kirurgveckan i Örebro. 

 

Svenska Kolorektaldagarna i Linköping 2022 

Svenska Kolorektaldagarna i Linköping genomfördes slutligen 20–21 oktober 2022 efter att 

tidigare fått ställas in pga. pandemi och krigsutbrott. Temat var Inflammatory conditions in 

coloproctology. Mötet erbjöd hög klass på föreläsare men kunde ha varit mer välbesökt, något 

som nog får tillskrivas att mötet fick flyttas flertalet gånger.  

Referat från mötet finns att läsa i Svensk Kirurgi: 

https://svenskkirurgiskforening.se/DigiPubl/2022/Svensk%20Kirurgi%206-22/19/ 

 

Svenska Kolorektaldagarna i Malmö 2023 

Mötet gick av stapeln 20–21 april 2023. Temat var Tailoring colorectal cancer treatment. Det 

vetenskapliga värdet var av högsta klass. Mötet var också välbesökt med knappt 200 

deltagare. Nytt var också att Kolorektaldagarna var ett samarrangemang med ESCP 12th 

Regional Masterclass. Konceptet fungerade utmärkt och är framöver eftersträvansvärt då vi 

kan hålla hög nivå på föreläsare samt begränsa mötesantalen. 

Referat från mötet finns att läsa i Svensk Kirurgi: 

https://svenskkirurgiskforening.se/DigiPubl/2023/Svensk%20Kirurgi%203-23/41/ 

 

 

 



Svenska Kolorektaldagarna i Uppsala 2024 

Mötet är inplanerat att hållas 10-12 april 2024. Vi fortsätter med Malmös initiativ och 

samarrangerar därför mötet med 18th Nordic Colorectal Course. 

 

Remisser besvarade av SFKRK 

• Temaspaning TLV nya medicintekniska produkter för diagnostisering eller behandling av 

kolorektal cancer (svar till TLV) 

• Nationella vårdprogram - Cancerrehabilitering och Bäckencancerrehabilitering (svar till 

SKF) 

• Nya riktlinjer inom Kunskapsstyrningen om appendicit (svar till SKF) 

• Förfrågan om endoskopi-representant i NPO/RPO Mag- och tarmsjukdomar (svar till 

enskild medlem) 

 

ESCP/EBSQ 

Mötet ägde rum i Dublin 21–23 september 2022. Representationen från Sverige något klen 

utifrån programmet. Vi har i styrelsen under året diskuterat hur vi skulle kunna närma SFKRK 

med ESCP genom affiliering och att den svenska ESCP-representanten skulle adjungeras till 

SFKRK:s styrelse. Styrelsen kommer under kommande verksamhetsår arbeta fram ett förslag 

om detta. 

Hemsidan 

Hemsidan planeras under kommande verksamhetsår bytas ut till ny leverantör och ändra 

utseende. Vi har försökt uppdatera hemsidan och vi önskar att man använder sig av hemsidan 

för att få information om framtida kurser/möten/stipendieansökningar etc. Under året har även 

frågan om ny logga väckts. Vidare diskussion kommer föras på årsmötet. 

 

Fortbildning  

 

ST-läkarutbildning KUB-kurserna har tillkommit på initiativ av Svensk Kirurgisk Förening och 

SFKRK är delaktiga i godkännande av kurscurriculum. Det är av vikt att genomföra dessa 

kurser då det idag finns brist på kursplatser och därmed en kösituation.  

Jennifer Park, utbildningsansvarig och Lana Ghanipour har under året arbetat vidare med 

examinationsfrågor inför ST-examinationen som nu årligen sker i slutet av våren. 



Bakjourskursen SFKRK har varit med om utformningen och finansieringen av den nationella 

bakjourskursen i kirurgi. Förfrågan har under året inkommit från ytterligare utbildningsorter 

att hålla i bakjours kolorektal kirurgi, vilket SFKRK välkomnar. Som mall för innehållet 

ligger de etablerade bakjourskursernas curriculum. Även här föreligger en kösituation. 

Ackreditering Två ackrediteringssnurror fortsätter, den ena i södra Sverige i ett samarbete 

mellan Göteborg, Linköping och Malmö och den andra i norra Sverige i ett samarbete mellan 

Umeå, Uppsala och Örebro.  

 

Stipendier  

Stipendier finansierade av industrin eller andra sponsorer ska gå till att ”utveckla den 

kolorektalkirurgiska verksamheten” dvs. införa ny teknik, utveckla nya former för nationellt 

eller internationella samarbeten, starta nya nätverk etc. Vi kommer i år dela ut ett stipendium. 

Här vill vi gärna se fler sökanden till nästa år. 

 

Arbetsgrupper inom SFKRK  

SFKRK har numer en aktiv arbetsgrupp: Peritoneal carcinomatos. Arbetsgruppen bidrar till 

programmet under Kirurgveckan och ordnar lokala och nationella möten. Den tidigare 

gruppen: ”Funktionellt utfall efter kirurgi” har avslutat sitt arbete eftersom man numer har 

”Nationella arbetsgruppen bäckencancerrehab” som ligger under RCC. 

 

Conny Wallon 

Ordf SFKRK 
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